
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE EL PLENO Nº 2023/1Z/SESPLE

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, y los acuerdos adoptados por el Pleno en relación al régimen de celebración de las sesiones.

La Alcaldía, RESUELVE:

Convocar la siguiente sesión Ordinaria de el pleno nº 2023/1Z/SESPLE:

Día:   26/01/2023
Hora: 19:00 horas
Lugar: Salón de Actos de la Policía Local

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta 
fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA.
Número: 2023/1Z/SESPLE.

APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.

PARTE DISPOSITIVA

2. MEDIO AMBIENTE.
Número: 2022/11221M.

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DEL EMPLAZAMIENTO DE LAS “FIESTAS DEL MEDIEVO” A 
LA CONSELLERÍA COMPETENTE EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS 
FORESTALES

3. MEDIO AMBIENTE.
Número: 2023/305H.

Nº Resolución: 2023000150

Fecha: 23/01/2023



M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DEL EMPLAZAMIENTO DE LAS “FIESTAS DE SAN JOSÉ” A LA 
CONSELLERÍA COMPETENTE EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES

4. RESIDUOS Y LIMPIEZA VIARIA.
Número: 2021/5353D.

APROBACIÓN PLAN LOCAL DE RESIDUOS

5. DEPORTES.
Número: 2022/9877C.

APROBACIÓN REGLAMENTO DE CREACIÓN DEL CONSEJO LOCAL DE DEPORTES Y SUS 
ESTATUTOS

6. INTERVENCIÓN.
Número: 2023/683M.

EXPEDIENTE DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS N.º 01/2023 EN EL 
PRESUPUESTO PRORROGADO DE 2022 PARA 2023 DEL AYUNTAMIENTO DE VILLENA

7. SECRETARÍA.
Número: 2023/1Z/SESPLE.

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

PARTE DE CONTROL OTROS ÓRGANOS

8. SECRETARÍA.
Número: 2023/631E.

MOCIÓN DEL GRUPO PARTIDO POPULAR SOLICITANDO LA DOTACIÓN DE MÁS MEDIOS DE 
SEGURIDAD A TRAVÉS DE LA VIDEOVIGILANCIA

9. SECRETARÍA.
Número: 2023/638Y.

MOCIÓN DEL GRUPO PARTIDO POPULAR SOLICITANDO UN ENCUENTRO AL MINISTERIO DE 
TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA UN ENCUENTRO PARA REIVINDICAR EL 
APOYO AL PUERTO SECO DE VILLENA

10. SECRETARÍA.
Número: 2023/628L.

MOCIÓN DEL GRUPO PARTIDO POPULAR SOLICITANDO IMPULSAR UN CONVENIO CON LA 
UA PARA AYUDAS A ESTUDIANTES DE NUESTRA CIUDAD QUE PARTICIPEN EN EL 
PROGRAMA ERASMUS.



M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

11. SECRETARÍA.
Número: 2023/586T.

DAR CUENTA RESOLUCIÓN DE SUSTITUCIÓN DEL ALCALDE LOS DÍAS 19 Y 20 DE ENERO 
DE 2023.

12. SECRETARÍA.
Número: 2022/10634Q.

DAR CUENTA RESOLUCIÓN N.º 2527 SOBRE CESE PERSONAL EVENTUAL.

13. SECRETARÍA.
Número: 2023/5H.

DAR CUENTA RESOLUCIÓN N.º 51 SOBRE NOMBRAMIENTO PERSONAL EVENTUAL.

14. SECRETARÍA.
Número: 2023/370Z.

DAR CUENTA RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA SOBRE PRÓRROGA DE CESIÓN GRATUITA DE 
USO DE LOCAL A ASOCIACIÓN AFAD.

15. SECRETARÍA.
Número: 2022/265J.

DAR CUENTA RESOLUCIONES DE ALCALDÍA N.º 2704 Y 2727 SOBRE SUSTITUCIÓN DEL 
ALCALDE DESDE EL DÍA 26 DE DICIEMBRE DE 2022 HASTA EL 2 DE ENERO DE 2023, AMBOS 
INCLUSIVE.  

16. SECRETARÍA.
Número: 2023/1Z/SESPLE.

CORRESPONDENCIA, DECRETOS Y DISPOSICIONES OFICIALES.

17. RUEGOS Y PREGUNTAS.



M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Firmado electrónicamente por
El Alcalde-Presidente,
FULGENCIO JOSE CERDAN BARCELO
el 23 de enero de 2023

Firmado electronicamente por
La Secretaria
Encarnación Mialaret Lahiguera
El 23 de enero de 2023 a las15:40:42


